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KOMUNA E DRENASIT
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O Nr_4oo- Z472.9 2016

DATA: 10.02.2016
PER: z. Avdullah Hoti, Ministér i Financave

) Z. Salvador Elmazi,U.D. sé Dyejtorit=-t& Departamentit t&
KOP.JE; Buxhetit e 00 90
PERMES: & P
NGA: ¢+ Nexhat Demaku,Kryetari Kéif —
LENDA: 7" | Dérgimi i Buxhetit pér vitin ; o

Komuna e Drenasit, bashkangjitur me kété shkresé ju dérgon Buxhetin e Aprovuar
dhe t& harmonizuar me Qarkore Buxhetore 2016/01,02, dhe 03, pér vitin 2016 dhe
parashikimin e buxhetit p&r vitin 2017-2018. Buxheti i Komunés &shté aprovuar dhe
harmonizuar n& Kuvendin e Komunés me datén 09.02.2016 sipas kétyre shumave:

- Buxheti i aprovuar pér vitin 2016 n& shumé preji..................... 12,710,648 €

- Buxheti | parashikuar pér vitin 2017 né shumé prej................. 12,810,108 € dhe

- Buxheti | parashikuar pér vitin 2018 né& shumé preji................ 12,974.654 €.

Buxheti pér vitin 2016 &shié aprovuar, né pesé kategori t& shpenzimeve si vijon:

- Paga dhe méditie né shume preji........oooooieer 7,793,713 €,

- Malira dhe shérbime né shumé prej...........ooiii 990,679€,

-~ Shérbime Komunale né shumé preji...........ocooviiii 157,860 €,

- Subvencione dhe transfere né shumé prej:.............................. 212,083 € dhe

- Investime Kapitale:............oooo o 3,566,333¢€.
Gjithsej Buxheti pér vitin 2016:.........ccvvveeerrierieieiiee e 12,710,648¢€.

Shtojcé;

Bashkangjitur me kété shkresé ju dérgojm:
- Vendimin e Kuvendit p&r aprovimin e buxhetit,
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Né baz& t& nenit 40 pika 40.2, nén b.té Ligjit pér Vetégeverisjén Lokale si dhe né bazé t&
nenit 34. Pika 34.6 n&n (b) té Statutit t& Komunés sé& Drenasit , Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& mbajtur me datén 09.02.2016, mitatoi ké&té;

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES PER VITIN 2016 DHE PARASHIKIMIN E
BUXHETIT 2017-2018
Neni 1.

Mé kété propozim vendim, miratohet Buxheti i Komunés sé& Drenasit, pér vitin 2016 si
dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2017-2018.

Buxheti pér vitin 2016 miratohet né shumé prej: 12,710,648 € si dhe parishikimi | Buxhetit

- PErvitin 2017 N& ShUME PIEjie..iie i 12,810,106 €,
- PErvitin 2018 N& SHUME Preji..cccvviniiieeieiie e, 12,974,654 €,

Neni 2.

Té hyrat e Buxhetit t& Komunés, planifikohen té realizohen nga dy burime:

- Granti i Qeverisé& dhe nga
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund t& realizoi mjete nga donacionet dhe participimi |
qytetaréve. Mjetet nga participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik, do t& jen pjesé e
ketij buxheti dhe do té rrisin buxhetin, mévarsisht nga viti g& do t& ndodh. Rritja e buxhetit do t&
béhet, vetém kur t& paguhen mjetet né gjirologoring e komunés.
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Neni 3.

Té& hyrat e buxhetit t&¢ komunés planifikohet t& realizohen si vijon:

1 | Sektori i Pérgjithshém 5,551,358 5,647,816 5,808,364

2 | Sektorii Arsimit 0,727,442 5,729,442 9,732,442

1,433,848

3| Sektori | Sdtésé 1,431,848 1,432,848

Neni 4.
Shpenzimet pér vitet 2016-2018 aprovohen pér 14 programe dhe 4 nén- programe né

nivel komunal, sipas kétyre kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve:

V ng €

Jith

Zyra e Kryetarit 108,945 25,000 800 10,000 50,000 194,745
Drejt. Administrat 214,384 70,000 1,000 2,466 55,000 342,850
Drejt.Inspekcion 58,449 20,000 300 12,000 80,749
Zyr e Kuvendit 106,081 10,000 300 116,381
Dreijt. pér B.F. 88,162 12,000 300 100,462
Drejt. pér SH.P. 136,125 49,233 38,767 8,000 352,000 584,125
Zyra pér Komuni. 7,691 1,600 300 9,491
Drejt. pér Bujq. 70,238 15,000 400 50,000 135,638
Drejt. pér Gjeodo. 73,730 7,710 300 81,740
Drejt. pér Urbani. 55,233 10,520 300 2,392,437 2,458,490
Drejt. pér Kultur 68,532 30,000 360 101,000 200,000 399,937
GRS e At mInTS 2 e 0By 570 Ls0me0s P aT e B P 0R T A e BT o0
Admi. Shendetés. 30,502 5,000 400 20,5652 56,454
Shérbimet SH.P. 1,155,014 224,334 39,267 150,000 1,568,615
=olel i 15, A
Admi.e Arsimit 65,048 224 591 300 20,000 344,896 654,835
Arsimi para shk. 109,937 39,000 6,000 164,937
Arsimi fillor 4,223,671 186,992 43,766 4,459,429
Arsimi | Mesem 1,137,044 44,799 15,000 1,196,843
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Vlera né €

, 50,000 218,219
Drejt. Administrat 221, 222 5,000 45,000 242,222
Drejt.Inspekcion 60,313 12,000 92,613
Zyr e Kuvendit 109,465 5,000 127,765
Drejt. pér B.F. 90,974 103,274
Drejt. pér SH.P. 140,467 20,000 282,000 530,467
Zyra pér Komuni. 7,936 9,736
Drejt. p&r Bujq. 72,479 200,000 287,879
Drejt. pér Gjeodo. 76,082 84,092
Drejt. pér Urbani, 56,995 1,923,778 1,991,693
Drejt. pér Kultur 150 000 180,000 431,078
Admi. Shendetés. 155,000 394,375

Sherblmet SH.P.

“Admi.e Arsimit

1,191,853

67,123

238,592

Arsimi para shk.

113,443

14,000

133,443

Arsimi fillor

4,358,381

183,758

4,600,139

Arsimi | Mesem

1,173,308

44,799

1,238,107 |

Zyra e Krystarit

112,981

Gjitt

T

ETE

800 30,000 50,000 218,781
Drejt. Administrat 222,328 70,000 1,000 5,000 45,000 343,328
Dreijt.Inspekcion 60,615 20,000 300 12,000 92,915
Zyr e Kuvendit 110,012 10,000 300 5,000 125,312
Drejt. pérB.F. 91,428 12,000 300 103,728
Drejt. pér SH.P. 141,169 35,000 53,000 20,000 282,000 531,169
Zyra p&r Komuni. 7,976 1,500 300 9,776
Drejt. pér Buja. 72,841 15,000 400 200,000 288,241
Drejt. pér Gjeodo., 76,462 7,710 300 84,472
Drejt. p&r Urbani. 57,280 10,520 300 2,048,116 2,116,216
Drejt pér Kultur 71,071 30,000 360 150 000 180,000
BT T AR 7301 EI ANl aniaan 26
Adms Shendetes. 155,000 394,532
Sherblmet SH. P 1,197, 812 210,100 1,461,412

s’.ﬂ_':#_'_
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Admi.e Arsimit 67,459 | 238,502 300 40,000 319,000 665,351

Arsimi para shk. 114,011 14,000 6,000 134,011

Arsimi fillor 4,380,173 183,758 58,000 4,621,931

Arsimi | Mesem 1,179,175 44,799 1,243,974
= = I T o : ey

Neni 5.

Shpenzimet pér paga-méditje t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do t&
shpenzohen pér pagimin e stafit t& tri Sektoréve kryesor t& komunés, Né& sektorét e
komunés mé k&té buxhet jané té lejuar t& financohen 1312 punétoré dhe ky numér |
financimit &shté i pércaktuar mé Qarkorén Buxhetore t& MF-it.

Pagat e aprovuar té siafit mé kété vendim, nuk mund té rritén gjaté vitit fiskal me
perjashtim té rritiés s& lejuar me vendim t& geverisé.

Neni 6.

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime dhe shérbimet komunale pér vitin 2016-2018,
jané té planifikuar dhe aprovuar, sipas programeve —nénprogrameve buxhetore pér
piotésimin e nevojave gjaté viteve por gjithé hére duke patur parasyesh mundésit e
kursimeve.

Neni 7.

Mjetet pér Subvencione - transfere t& aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do t&
shpenzohen pér projekte té& ndryshme té& cilat i kané propozuar programet buxhetore dhe do
t&é shpenzohen né bazé t& kritereve & pércaktuar me Rregullat e pércaktuara nga
Departamenti i Thesarit — MF-i.

Neni 8.

Shpenzimet pér investime kapitale t& aprovuara né nenin 4 té kétij vendimi do t&
shpenzohen sipas projekteve t& aprovuara dhe t& paragitura né sistemin e PIP-it .

Pjesé e kétij vendimi éshté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite,

Neni 9.

Buxheti i aprovuar pér vitin 2017 dhe pér vitin 2018 &shté barazuar mé t& hyrat
buxhetore t& planifikuara pér realizim, dhe me limitet e MF-it, kurse viti 2016 éshté
barazuar me zbritjén e shumés prej: 208,563 € detyrimisht né kategoriné e
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shpenzimeve pér paga. Né& vitini 2016 do té hulumtohet , mundésia e sigurimit té
kétyre mjeteve gé mungojné.

Neni 10.

Ky Vendim i buxhetit, hyn& né fui dit€n e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés dhe
pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen; Kryetari i Komunés si dhe Menaxherét e
programeve-mbaijtésit e buxhetit, ndérsa do té aplikohet nga 01.janar 20186.

Drenas, mé 09.02,2016 KRYESUSI | KUVENDIT




N, [DREJITORATE PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MJEDISIT 2016 2017 2088
1 | Emévtind i Projekteve Grande

1 |Ndertimi i ruggve dhe shirirja e rrjetit stektrik ne Lagjén ¢ Deshimorve 60,000.00 € 20,000.00 € 10,000.00 €
2 [Rregullimi i rruggve dhe trotuareve né gytetin ¢ Drenasit me asfalt diie kubtza 120,000.00 € 30,00000€ 30,000,006 €
3 |Asfaltimid | rrugets ng Abri t2 Epéeme L, Hajdaraj,Hysenaj JKurtaj, Muligi,Demaj 80,000.00 € 50,000.00 € 50,000,00 €
4 |Ndertimi dhe asfatitimi | rrugbve ne qytezen e Komoranit 40,000.00 € 50,000.00 € 20,000.00 €
5 |Ndriqimi Publik 1 rrugtve 58 gytetzen ¢ Komoranit 0.60¢€ 50,000,00 € 20,000.00 €
6 [Ndertimi | kanalizimit dive gropes septike pér Komoranin 3,Lagjia Mulaku , Nishori 30,000.60 € 50,000.00 € $0,000.00 €
7 |Ndertimi dhe asfaltimi § rrugss ne Komoran Lagja Nishori Cakiqgi dhe lbrigi. 0.00€ 40,000.00 € 40,000.00 €
3 |Asfalitimi 1 rrugds Vérbove Lagjet { Dobra,Istogy, Prokshi,Kastrat, Rrakiqi,Tiku) £00,600.00 € 80,000,00 € 70,000.00 €
9 | Asfaleimi i rrugets ne fshatin Artlat (lagja Bujupi dhe Gashi) 0.00€ 30,00000 € 80,000,00 €
10 [Mdertimi i reuges ne Baice (lagjet: Zariqi deri te Kukaj dhe lagia Topalli 0.00€ 70,000,00 € 10,000.00 €
T Ndertini | kanalizimi i ujgrave t¢ zeza ng Baicé (lagia: Vrellaku,beky, Ramadani,,Elshani,Kiqgina) 60,000.00 € 30.000.00 € 60,000.00 €
12 [Kanalizimi i ujérave té zeza ne Dobrosheve,Fejza,Morina, Avdyli 30,000.00 € 50,000.00 € 40,000.00 €
13 [Ndartini i reugs né Terstentk |, Cakaj,Kadishani,Muleci,Hoti,Zhushi -faza ¢ dylé 40,000,00 € 60,000.00 € 30,000.00 €
14 [Asfaltimi i Rrugés Vasileve Hazieaj 30,000.00 € 50,000.00 € 50,000,060 €
15 [Ndertimi [ kanalizimit ne fashtin Abri ¢ Eperme 30,000.00 € 0.00€ 000€
16 |Kanatizimi | Ujérave t& Zeza Krajkove H0,060.00 € 20,000.00€ 20,000.00€
17 |Kanalizimi { ujdrav i€ zeza lagja Kodrali, Xhamia Adlat 20,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
18 | Asfaltimi i Reugs Polluzi- Laxhia Kastrati, Maloku, deri ne rrugen ¢ fshatit Makerrmal 10,000.00€ 50,000.00€ 50,000.00 €
19 | Asfailtini i rrugés lagia ¢ Vérmicgve deri t& shkolla e Korrotices 6900000 € 60,000.00 € 80,000.00 €
20 | Asfalltini | rruges ne fshatin Gjergjice 50,000.00 € 0.00€ 0.00€
21 {Ndertimi dhe asfalitind I reuges né Fshatin Nekove Lagia; Lugs, Krapi, Fanaj 30,00000€ 30,000.60 € 20,000.00 €
22 {Kanalizimi ] ujrave fe zeza né Fushtics ¢ Eptrme Faza e dyié 43,000.00 € 70,000.00 € 10,000.00 €
23 [Asfaltimi | reugeve ng fshatin Ghabar 30,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 €
24 [Ndertimi { rragés ne fshatin Terstenik 2, {Lagja Mulaj, Ardati, Munishi, Bazaj) 60,000.00 € 70,000.00 € 50,000.00 €
25 [Kanatizimi i ujerave & zeza Tersteniku 2(Lagjet Mulait, Spahiv, Kukaj,Franca, Munishi) 45,000.00 € 40,000,00 € 40,000.00 €
26 [Asfaltimi i rruges Poklek i Vieter 40,000,00 € 20,000.00€ 50,000.00 €
27 [Ndertimi dhe asfalltimi I reuges ne Fshatin Zabel | Epeain, (L. Imeri dhe Hajdini} 0.00€ 40,000,060 € 60,060.00 €
28 [Rregullimi § Rruges me asfalt dhe kubza né Poklek te ri 46,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
29 | Asfaltimi i rruges Liapushnik (lagja Sopi) 30,000.00 € 40,000.00 € 40,000,00 €
30 | Asfalltimi i rruges lagia Krasnigi Komoran 1Y 0.00€ 20,000.00 € 20,000.00 €
31 Hanalizimi i Ujsrave 1 Gltobar 0.00€ 40,000.00 € 40,000.00 €
32 |Ndertini 1 kanatizimit ne fshatin Poklek L. Cervadiku, Bucolli, Mugolli 30,000,000 € 20,000.00 € 20,000.00 €
33 | Asfalltinii i reuggve Krojkov 40,000,00 € 40,000.00 € 40,000.60 €
34 {Asfaltimi ] rruges Llapushnik (Lagja e Qupajve) 30,000.,00€ 20,000.00 € 10,000.00 €
35 [Ndertimi | kanalizimit te ujrave te zeza ne fshatin Vasiley, vazivdim 15,000.00 € 20,000.00 € £6,000.00 €
36 fAskaltimi i rrugés nt Fafos 40,000.00 € 60,000.00 € 66,000.00 €
37 |Kanalizimi { uitrave t& zeza Fatos (Liokma) 0.00€ 50,000.00 € 50,000.00 €
38 | Asfaltimi i rrugés Sankove {lagia Gloshi,Ajazi,Likaj,Pircake, Ramaj) 40,000.00 € 50,000.00€ 10,000.00 €
39 [Asfaltimi n# Terdeve 50,000.00€ 50,000,006 $0,000.00 €
40 K analizimi 1 Ujérave 18 zeza Kislinarek 20,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
411 Asfaltimi i reugés né fshatin Gradict 40,000.00 € 50,00000€ 56,000.00 €
42 {Kanalizimi ne Terstenik I, L. Kacurreti, Dvorani, Gashani, Bylukbashi 20,000.00€ 0.00€ 0o0€
43 | Kanalizimi i ujérave té zeza Gradicd 0.00 € 50,000.00 € 56,000.60 €
44 | Asfaltimi i rrugve né Gllanasetg 40,000.00 €]  50,000.00€ 000 €
45 | Asfalltimi § rruges ne fshatin Godance 0.00€ 40,000.00 € 60,000.60 €




46 [Nderitmi { kanalizimit te ujrave te zeza ne Gllanaseite, L.Berisha, Lladrivei, Xurrumeli 30,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
47 |Asfaltini i rrugéve né Korroticé e Ul 40,000.00 € 40,060.00 € 80,600.00 €
48 IKanalizimi i ujérave 1¢ zeza Likoshan 30,000.00€]  30,000.00€ 30,600.00 €
49 [Ndertingi 1 kanalizimit ne fashiin Fushticg 1& Ultg 20,000.00€ 20,000.00 € 20,600.00€
50 [Kanalizimi i Ujtrave & zeza nd Shtutice 0.00€]  50,000.00€ 50,000.00 €
51 )Asfalltimi | muges Dobrosheve {Lagja, Hajdari, Ademi, Shehu) 50,060.00 € 20,000.00 € 50,000,006 €
52 fAsfaltimi i rruges n@ fshatin Fushticg e Eperme 0.00€ 60,000.00 € 20,000.00 €
53 |Bashkefinancim Profekiésh 30,000.00 € 10,000.00 € 60,600.00 €
54 {iNdertim § shtgpive per skaminor 20,000.00 € 20,000.00 € 80,000,00 €
55 |Rregullimi i shiratit t& lumit brenda qytetit t& Drenasit 0.00€ 0.00 € 10,000.00 €
56 |Rregullimi i parkingjeve ne Drenas 30,600,008 30,000.00€ 30,000.00 €
57 |Rregullimi i Infrast per persona me nevoja te veqanta néper institucione publike 5,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
58 |Asfaltimi 1 rrugés Gradics Lagja Ukaj , Leci, 50,000.,00 € 50,600.00 € 10,000.00 €
59 |Asfaltimi i rruges Terstenik L Bylykbashi, Hajdinaj-faza ¢ dyig 0.00€ 40,600.006 € 40,060.00 €
60 [Ndertimi 1 Kanatizimit ne fshatin Polhuzhé 10,000.00 € 0.00€ 0.00€
61 [Ndertimi I kanalizimit ne fshatin Nekog 55,000,00 € 40,000.00 € 0.00€
62 |Riparimi i Kanalizimeve ne Komumnen e Drenasit 000 € 50,000.00 € 0.o0e
63 |Rehablitimi dhe Asfaltimi i rrugés ne Shtutic# deri ne Dashec 50,00000€ 46,080.00 € 50,000.00 €
64 IHartimi | Projekieve Zbatuese per nevojal ¢ komunes 40,000.00 € 0.00€ 0.00€
65 |Mbykqyra ¢ projekteve Kapitale ne KX Drenas £6,000.00 € 0.00€ 0.00¢
66 [Ndertimi i rruges né Baicé Lagja Zarigi-faza ¢ pard 0.00€ 70,000,00 € 0.00€
67 |Ndertimi i rruges n& Baice Lagja Kigina,Leku-faza e dyté 120,000,060 € 20,000.00 € 0.00€
68 | Asfaltimi i rrugés nit Korrotict ¢ Eperme [agfa Doberdolani,Curri,Hoti, Shala dhe Doshiaku 40,000.00 € 0.00€ 65,000.00 €
69 |Asfalltimi I rruges ne fshatin Vucak 40,000.00 € 0.00€ 0.00€
70 Asfaltimi i rrugls né Qikatove e Vieter lagjet ( Karaxha Dervishi, Makelli,Morina dhe Gjema) 50,000.00 € 30,00000 € $5,000.00 €
71 |Kanalizimi [ ujrave fe zeza ne fshatin Sankoc (L.Isufi.Rama,Ajazi } 20,000.00€ 006 € g.00¢€
72 {Ndertimi | trotuarit Pamanck-Krajkove 0.00€ 30,600.00¢ 0.00€
73 INderitmi | kanalizimit Korrotice & Ulet 20,600.00 € 0.00¢€ 0.00€
74 INdertimi 1 trotuarit Krajkove-Drenas 0.00€]  30,000.00€ 0.00€
7% [Rehabilitimi dhe Asfalltimi | rruges Drenas-Gradice 64,000.00 €}  50,000.00€ 0.00€
76 [Nderiimi dhe zgjerimi [ Ures ne Brenasin HI, rruga Prenas-Baice 30,000.00€ 0.00¢ 0.00€
77 |Kyqia I ujesjeliesit ne Korrotice ¢ Eperime 10,000.00 € 15,000,00 € 0.00€
78 {Rregullimi | trotuareve diie ndrigimit publik ne Drenasin Il 20,00000 €]  30,000.00 € 0.00€
79 {Kanaliziind 1 ujrave te zeza ne Cikatove ¢ Vieter 36,000.00 € 0.00€ 0.00€
80 [Ndertinti | trotuarin ne komoran Lagja Zogu 15,000.00 € 0.00€ 0.00€
81 [Ndertimi | Diges ne fshatin Verboe 10,060.00 € 35,000.00 € 000 €
82 | Asfaltimi | rrugés Likoshan 14,437.00 € 20,000.00 € 20,000.00€
83 JAsfaltimi | rruges ne fshatin Bytyq 0.00¢ 40,000.00 € 0.00€
84 | Asfaltimi | reuges ne fshatin Shtutuce (L. Hajdari,Malaj.Gashi) . 0.00€  40,000.00€¢ 0.00€

Giithsejt: 2,392,437 € 2,740,000 € 2,320,000 €




DREJTORIA PER BUJQESI PYLLTARI DHE ZVILLIM RURAL

I | Emertind | Projekteve 2016 2017 2018
1 i Kapitale 0.00€ 0.00€ 0.00€
Gjithsejt; 0.00 € 0.00 € 0,00 €
DREJTORIA E SHENDETSIS DHE MIRQENJES SOCIALE
IIT Emertimi i Projekicve 2016 2017 2018
Renovimi I QKMF (Gletimi | mureve te dhomave te mjekve dhe riparimi I banjove
I |komplet) 70,000.00 €] 100,000.00€] 100,000.00€
2{Inventar per QKMF dhe QMT dhe ambulantave familjare 5,000.00 € 5,000.00 €] 10,000.00 €
3|Renovimi | QMF n& Komoran dhe ndertimi 1 aneksit 20,000.00 €]  50,000.00 €
4|Paisie Mjcksore { USG, Aparatura EKG) 25,000.00 €] 100,000.00 €] 100,000.00 €
S Mirembaiija ¢ shtaté nderiesave te QMF 0.00€]  7,000.00€ 1,000.00 €
6|Rreguliimi I oborrit te QPS{ Gjelbrimi) 0.00€
7|Garazha per automjetete e QPS 0.00 €
8| Zgierimi [ ambulantes Familfare ne Terstenik 0.00€
9 Renovimi | QMF ne Arilat 20,000.00 €
10 Automjet per QPS 0.00 €
H [Riparimi [ objekteve t banimit social dhe rregullimi 1 oborrit 14,000.00 €
1217 gierimi I ambulantes Familiare ne Baic 0.00 €
Gjithseje;f  150,000.00 € 262,000 € 217,000 €




DREJTORIA E ADMINISTRATES

ITI] Emertimi i Projekteve 2016 2087 2018
1{Ndértimi § ZGJIC ng Arllat/ Dritan/ Abri ¢ Epérine 0.00€] 60,000.00€f 45,069.00¢
2]¢ Dixhitalizimi | sallés 8 KiK-s 15000 € 0.00€ 0.00 €
3|Paisja ¢ zyrtarve komunal me paisje teknologjike (Hadrver dhe softver) 0.00 € 0.00€ 0.00€
4| Paisje tjera ( inst.i sist t& kamerave ng objekteve KiK-s 0.00¢€ 8,000.00 € 0.00 €
S|Fuenizimi me hardver-softver, infrastruktur 10,000.00 € 0.00 € 0.00€
6{E-kioska(Vetésherbimi digjital) 10,000.00 € 0.00€ 0.00€
7 Ndtrtimi dhe funksionalizimi I sistemit te siguris se informacioneve ne aspektin teknik 0.00€ 0.00 € 0.00€
$llnventavizimi 1 Salles & KK-s# 20,000.00 € 0.00 € 0.00 €

Gijtthsejt; 55,000.00 €| 68,000.00 €] 45,069.00€
DREJTORIA E FENANCAVE

IV] Emertini i Projekteve 2016 2017 2018

I
Gjithjsejt: 0.60 € 0.00€ 0.00€
ZYRA E KRYETARIT

Y | Emertimi i Projeldeve 2016 2017 2018
{Rexhistrimi ne RDPP 1 tokave te pérfshira né Komosacion 0.00 €} 2,000.00€ 2,000,600 €
2{Kompenzimi I pronave per shpronsimin e tregullimit 18 Lumit Drenica 50,000.00 €] 150,000.00€ | 150,000.00€
3{Rindertimi I kadastrit ne 3 zona Kadastrale 0.00€ 000 € 0.00€

50,000.00 €] 152,000.0 €}  152,000.0 €
DREJTORIA E INSPEKSIONIT

¥ | Emertimi i Projekicve 2016 2017 2018

1{Bletja e vetures 12,000.00 € 0.00€ 0.00€
Gjithesejt 12,000.00 € 0.00 € 0.00€




DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

VI} Entertimi i Projeliteve 2016 2017 2018
1 |Mirgmbajtia e pargeve dhe gjelbrimi i qytetit 20,000.,00€] 25,000.00€] 25000.00€
2|Renovimi i Rrugéve (& Asfaltuara 20,000.00 €]  70,000.00€] 70,000.00 €
3| Mirémbajija e Rrugéve gjaté Verds 10,000.00 €] 23,000.00 €] 25,00000€
4|Mirmbaijrja e trugeve gjaté sezonit t& dimrit 25,000.00€ 30,000.00€] 30,000.00€
S|Pastrimi i Deponive & Egra 10,000.00 € 20,00000€] 20,000.00 €
6|Shenjézimi Vertikal dhe Horizontal 5,000.00€) 30,000.00€F 30,000.00€
7{Blerja ¢ Konigjnerdve , 40,000.00 €] 10,00000€F  10,000.00 €
8| Rregullimi 1 varrezave n& komunén ¢ Drenasit 30,000.00 €]  50,000.00€] 50,000.00 €
9| Mirtinbaitja e Kanalizimit (fekal,atmosferik) dhe Gropat Septike... 40,000.00 €] 40,00000€{ 40,000,00€
10| Mirémbajtja e Rrugéve t& rendit-1V- me Zhavor 30,000.00 €| 20,000.00 €] 20,000.00€
11 [Ndertimi 1 strehimores dhe trajtimi [ genve endacak 10,000.00 €] 50,000.00€[ 50,00000€
[2{Vendosja e Kamerave ne hapsira puplike né Drenas 10,000.00€F 10,000.00€ 10,000.00 €
13| Mirmbajtia e ndrigimit publik 10,000.00 € 0.00 € 0.00 €
14|Rregullimi dhe vendesja e rrethos per Deponin e mbeturinave inerfe 0.00€[ 10,000.00€ 0.00€
15| Ndertimi [ Bustit & Heroit Fehmi Liadrovei 20,000.00 € 0.00€ 0.00€
16]Renovimi i Ndrigimi Publik me sistemin intelegient dhe me llamba LED 72,000.00 €] 72,000.00€] 72,000.00 €
17} Asfaltimi i poligonit te SHZSH 0.00€ 0.00€ 0.00¢€
Gjithsejt;}  352,000.00 € 462,000 € 452,000 €
I PBREJTORIA E KULTURES
vIl} Emeriimi | Projelteve 2016 2017 2018

1 |Ndértimi i Stadionit te gytetit faza e frefe & punimeve 150,000,006 € 150,000.00 €F 150,000.00 €
2|Ndertimi | pologonit sportiv ne Drenas 0.00€1 10,000.00€ 10,000.00€
3{Renovimi 1 sales s& Kudtures 20,000.00 €] 25,00000€ 0.00€

4|Ndertimi 1 parkingut 2 palestits s& qytetit n€ Drenas 20,000.00 €
5 iReegutlimi dhe gjelbrimi I hapsirave & objekieve sporlive 10,600.00 € 0.00€ 0.00€
Gjithsejt;]  200,000.00 € 185,000 € 160,000 €




DREJTORIA E ARSIMIT

PROJEKT! .9, Planifikimi | Shpenzimeve Kapitale. 2016 2017 2018
il Shpenzimet Kapitale €
1jRregulli.nxemijesé gendrore .SHFMU"Shoté Galica"Terdeve - €] 10,000.00€ £
2[Ndertimi | depos per dru dhe gymyr SHFMU"Rasim Kigina"Drenas - € - £ €
3{Renovimi dyshemeve SHFMU" Abedin Bujupi”paral, Gjergjice 15,000.00€ | 10,000.00 € - €
4| Ndertiml i depos per dru dhe gymyr ne SHFMU"Gani Elshani"Kroikové - €1 20,000.00€ - €
5|Rre.i fusha. spo SHFMU"Shote Galica"paral.lagja Mulligi 15,000.00 € 5,000.00 € - £
6{Ndertimi | depos per dru dhe qymyr"SHFMU"Luig] Gurakugi"Sankoc - £ 5,000.00 € - £
71Rregull.fushav sportive SHFMU"Halit Bajraktari” Drenas ! 15,000.00 £ - €1 10,00000¢
8indertimi | Depos per dru dhe gymyr SHFMU"7 Marsi"Kishnareke - €| 10,00000¢€ €
9| Ndertimi i depos dru theng]itt SHEMU"Al Gashi"Drenas |l - €] 10,00000€ - €
10| Rreg.fush.spor.SHFMU"RIlindja" Dobrosheve 15,000.00 € - € - £
11 Ndertimi | depos per dru dhe gymyr SHFMU"Xheladin Gashi-Plaku"-Komoran - £ - €} 30,000.00€
12 |Rreg.nxemjes qendrore né.SHFMU"Xhevé Lladrovci"Shkabg 15,000.00€§ 10,000.00€ ] 20,000.00¢€
13[Rregutlimi | oborrit ne gjimnazin "Glergj Kasrioti Skenderbeu"Drenas 15,000.00 € - €1 20,00000¢€
14|Regull.fushav sportive SHFMU" Mehdi Sylefman Bytyci'8ytye - €1 10,00000€ - £
15{Ndertimi | depojes per dru thengjili SHEMU "Fazlt Greigevci"Poklek-Vasilevé - €| 10,00000€ €
16{Ndertimt | depos per Dru dhe Qymyr SHFMU"Bajram Curri"Nekoc - €] 20,00000€ - £
171Rreg. | rethojes SHFMU."Zenel Hajdini"Tersienik - £ 10,000.00€ - £
18iNdertiml i depos per dru dhe qymyr ne SHFMU "Jusuf Gervalla"Negroc - €] 10,000.00€ - €
18 Ndertimi [ depos per dru e qymyr SHEMU"HASAN PRISHTINA"LLAPUSHNIK - £} 10,00000€ - €
20| Nefertimi | depos per dru SHEMU"Deshmoret e Drenices"Cikat,e Vjeter - €] 10,000.00€ - €
21 Ndertimi | depos per dru dhe gymyr SHFMU"Naim Frashri"Gllobars - € - €} 10,000.00€
22{Ndertimi i depos per dru dhe qymyr "Shaban Polluzha"Korroticé Epérme - £ - €] 1500000€
23ENderthmi § fushés sé sportit ne SHFMU"Deshmoret e Qandresés” Terstenik 1} €| 10,000.00¢ - £
24tNdertiml i depos per dru dhe qymyr ne SHEMU"Zenel Hajdini" Térstenik - £ - € - €
25| Ndertiml | depos per dru dhe gymyr pér shkollat - €} 50,00000¢€ - €
26|Vazhdimi | punimeve t& ancksit né SHEMU ,, Déshmoret e Fortasés "Verboc 50,000.00 € - € €
27| Mdrrimt i Dritareve né SHEMU,, Fazli Graiqevel' né Vasilave 20,000.00€ € - €
28| Rregullimi 1 nxemj#s qgendrore né SHFMU ,, Gani Elshani" Kroikove 30,000.00£ - € - €
291 Rreg.i fushave sport, SHFMU"Rexhep Xheli"Likoshan 15,000.00 € - £ - £
30} Rregullimi | rrethojes né SHFMU"Shotd Galica" Grykas(Terdevc) 15,000.00 € - £ - €
31|Rreg.i fushave sport. SHFMU"Azem Bejta "Shtutics 15,000.00 € - £ - E
32iRenovimi | SHFEMU ,, Mehdi e Sylejman Bytygl ™ Bytya 15,000.00€ | 20,00000€[ 20,000.00€
33iRenovimi | objekteve né& shkolla . 10,000.00 € - € 30,000.00 €
34{Renoviml | SHFMU ,, Luig] Gurakugi " paralelja e ndar né Fushtic 10,000.00 € - €] 20,000.00¢€
35|Rreg.fush.spor."Deshmorét e Fotesés" VErboc - £ - €] 20,000.00¢€
36{Rregullimi | rrethojes né SHEMU"Rexhep Xheli" Likoshan - £ - €1 30,000.00€
37 Mdertimi | depove ne objekte shkolfore 19,896.00 € - £ - £
38| Ndertimi | nJi Qerdhe pér f&mijé né Drenas - €| 250,000.0€ - £
391Rreguifimi | nxemjés qendrore n& SHFMU ,, Zenei Hajdini" Terstenik 30,000 € - £ - £
40| Rregullimi | dyshemes ne shkollen e fshatit Fushiic e 1lét 10,000 € - £ - £
41| Rregullimi | rrethijes ne SHFMU " Xhev Lladrovck 15,000€ - €
‘ 344,896 € 490,000 € 225,000 €

Krysuesi:
Naim Bazaj




